



DIPARTIMENTO ECONOMICO-FINANZIARIO  
S.C. ECONOMATO E LOGISTICA

Direttore: Dott. Antonello Mazzone  
Ospedale San Paolo di Savona  
Via Genova, 30 – 17100 Savona  
tel. 019.8404348 / fax 019.8404641  
pec: economato@pec.asl2.liguria.it  
e-mail: m.tortarolo@asl2.liguria.it

Responsabile del procedimento: Dott. Antonello Mazzone  
Estensore del documento: Dott. Mauro Tortarolo

Fasc. 6/1/B

(citare sempre nella risposta)

Savona, data del protocollo

Spett.li  
Imprese/Società

**Oggetto:** Concessione in uso di terreno con chiosco sito sul litorale del Comune di Pietra Ligure e di proprietà dell'Azienda Sanitaria Locale 2 Savonese.

In riferimento alla procedura per l'affidamento della concessione indicata in oggetto si forniscono i seguenti chiarimenti:

**QUESITO 1:**

in merito a quanto richiesto dall'art. 8 lettera B) punto 5, sembra che tale punto sia soddisfatto mediante la presentazione delle due dichiarazioni di impegno e di presa d'atto, anche perché le tavole di progetto, in via preliminare, sono già allegate al bando. Invece, ad oggi, sembra sia necessario redigere anche il progetto esecutivo del solo nuovo chiosco. Chiedo conferma del fatto che sia effettivamente necessario e se questo riguardi il solo nuovo chiosco od anche altre aree (nel caso quali), ed inoltre i relativi contenuti minimi da inserire al suo interno, come per esempio disposizioni attrezzature e arredi, particolari, piante, prospetti e sezioni.

**RISPOSTA:**

Si conferma che le caratteristiche del chiosco e relativa veranda sono quelle specificate all'art. 4 del Disciplinare di gara. Si conferma inoltre la necessità di redigere un progetto che riguarda il solo chiosco nel rispetto di quanto indicato nel sopracitato art. 4 del Disciplinare.

Inoltre in relazione a detto progetto esecutivo devono essere presentati i documenti indicati all'art. 8 del Disciplinare punto B) BUSTA N. 2 Documentazione e precisamente

- A. **dichiarazione di impegno ad realizzare il nuovo manufatto entro i primi due anni dall'avvio della concessione;**
- B. **dichiarazione di presa d'atto e accettazione che sono a carico del concessionario:**
- 1) la demolizione e lo smaltimento della struttura esistente;
  - 2) la sistemazione, adeguamento e riparazione del basamento esistente;
  - 3) la progettazione e realizzazione di tutti gli impianti necessari al funzionamento della nuova struttura;
  - 4) gli allacci di tutte le utenze (acquedotto, fognatura, rete elettrica, telefonica, ecc.) ai relativi collettori;

- 5) la predisposizione di tutti gli atti propedeutici al rilascio delle necessarie autorizzazioni per la realizzazione del nuovo chiosco, che dovranno essere approvati e sottoscritti anche dall'ASL2 Savonese, in qualità di proprietario dell'area;
- 6) ogni onere economico derivante dalla realizzazione di quanto sopra dettagliato.

**QUESITO 2:**

Nella BUSTA A offerta economica devo indicare solo la cifra superiore offerta non il totale.

Se io volessi offrire complessivamente 10.000€ io dovrò indicare 3.400€ in quanto la base di partenza era 6.600€.

**RISPOSTA:**

L'offerta economica deve essere redatta seguendo lo schema di cui all'allegato 2) al Disciplinare di Gara.

**QUESITO 3:**

Progetto esecutivo, dovrà essere allegata un progetto con planimetrie o basta solo la dichiarazione alla realizzazione come specificato?

**RISPOSTA:**

Si rinvia alla risposta al quesito 1

**QUESITO 4:**

L'aliquota da applicare nell'offerta è del 10% o del 22%?

**RISPOSTA:**

L'aliquota da applicare all'offerta è 22%.

**QUESITO 5:**

Si potrebbe avere l'esatta misura dove può appoggiare il bar/dehor?

**RISPOSTA**

Si allega file DWG. Il file risulta non leggibile dai computer sprovvisti del programma Autocad, ma è utilizzabile dai PC che lo posseggono.

**QUESITO 6:**

Dalla piantina non si capisce molto bene le attrezzature tipo cabine e bagni si può avere un particolare di questa zona?

**RISPOSTA**

L'ASL2 Savonese non dispone di queste informazione che sono in possesso dell'attuale concessionario.

Si comunica inoltre che:

- tenuto conto del numero e del contenuto delle richieste di chiarimento ed al fine di consentire la più ampia partecipazione alla procedura di affidamento, il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è differito alla data del **16 maggio 2016**.

La seduta pubblica di apertura delle offerte si terrà in data 19 maggio 2016 presso la Sala Congressi del Padiglione Chirurgico dell'Ospedale Santa Corona di Pietra Ligure alle ore 10,00.

- a pagina 2 dello schema d'offerta Allegato 2) al Disciplinare di gara è stata indicata per mero errore di battitura nella casella "CANONE ANNUALE A BASE D'ASTA IVA ESCLUSA" l'importo in lettere "ottomila/00". L'importo corretto è "seimilaseicento/00", come previsto nella documentazione di gara. Si allega alla presente, schema di offerta opportunamente rettificato.

Distinti saluti.

Il Direttore  
S.C. Economato e Logistica  
(Dottor Antonello Mazzone)

